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HIGJENA 8H.p.x PngovRAT FlrnnGtARE 20{ 6
P.Lsqvn l n Pozrcroxrr FTNANCTAR(BTLANcD
Pfn urrx E MByLLUR rvrt 3l Dnnron 2016
(Tt clrzu, Snuvrlr.l,q.NtNt r,nnf)

.Hr Plnhl$lml l Elemrnt$ve

ruftrvr
nttlv*:et6mkurt$ra : ,,. , ,, ,,:,,.' ,,r1.i,,,i-,i;;,,r.,, ,,u
Mjete Monetare

lly.estlme(Tltuj Prondsie td Njlsive Brenda Gruplt,Akslon,

1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Ktiente)
2.Njesitri Ekonomike Brenda Grupit
3.lnteresa Pjes6marr6se n6 Njesi Ekonomike
4.TB Tjera (Debitore te tjer€)
S.Kapital i Ndnshkruar i Papaguar
Totall I te DrcJtavc tl Artituorhilmfl.gt r ,: I ]i',:iiririr : .l
lnvrnhrttl , :r :,, - .
1, Lende e Pard dhe Materiale td Konsumueshme
2. Prodhime n6 Proces dhe Gjys€mprodukte
3, Produkte td Gatshme
4. Mallra
5. Aktive Biologjike
6. AAM tO Mbajtura per Shitje
7. Parcpagime pdr Inventar
rRtqf f ltitnvcnta
Shpcnzime ti Shtyra
T5 Arkitucrhmc nga tl Ardhurat e Kon.tatuara

Ahtlxl.{rhhletr
1 Aldlvo.F'Jnfnclare:

l.Tituj Pron6sie nd Njs. Ekon. Brenda Grupit
2.Tituj Huadhenieje n6 Njes, Ekon. Brenda Grupit
3,Tituj Pron6sie n€ Njs.Ekon. pjesEmarrje
4.Tituj Huadh6nieje n€ NjEs. Ekon. pjes6manjeje
S.Tituj tE Tjerr6 (Aktive Afatgjata)
6.Tituj triTjere t€ Huadh6nies
Totall I Aktlvrvo Flnanclan.(,t r0)

2 Alctlvr,Matorlalr:
1.Toka dhe Nd€rtesa
2.lmpiante dhe Makineri
3.Td Tjera Instalime dhe Pajisje
4,Parapagime pdr Aktive Materiale dhe n6 proces
,,lU$llj1ffiv1 lill.trf,l an.4tl, .rr.,1.,,, i :ir'.; i

3 Aktivc Blologjlkc
4:i4tt # ,1

l.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare
2,Emri  iMir€
3.Parapagime p6r Aktive Afatgjata Jo Materiale

. tng ld,  J#Ma{ l$qt . , t$ i l ) . , , , , , , , i
5 Aktive Tatimore tii Shtyra
.,,,$mlFi.44sla:ll**tg-1$tru ,, ,

$h$nlms

1',4.;:.
ll\'

1
2
3

,rrii:t:€1ii:'i::;i ililli

53,529

,r i  ,  l l i : f t  .
32,856,259

55,412

r*$

r  I  . .

" ' '
764,885

,,l11ilrl.,irl l
18,819,140

277,111

,,r't,itrt r,,iliiti1i:ill:iI iii:triri;
118,193

.

,ir. .hiill oEi;
70,1_255

o

iilil# lt t , . ; j

1 8

iiIl$
i

i
, , , , : i . :  t : . ,  t r t , t r l ,  , . ; : .

54,342
1,364,253
6,262,042

a

' - " . . . ' '

57,2Q2
1,510,872
8,099,919

" i

Shdnimet mbi pasqyrat flnanciare nE faqet vijuese jand pjesd pdrbdrese e kdtyre pasqyrave financiare,



HIGJENA SH.p.K PasovRAT FluaructARE 2016
PASevRA e PozrcroNrr FIN.qncIAR(BTLANCT)_VAzHDTM
Piin vlrn E MBYLLUR nrI3I DHJEToR 2016
(TE c;rrul Suuuar rlNii Nii r,nrt)

Nr p6rshkrimi i Elementive Shanime Viti raportuos Viti paraardhds

B DETYRIME DHE KAPITALI
l.'l Detyrime Afatshkurtera:

l .Titujt  e Huamarrjes
2.Detyrime ndaj Institucioneve td Kredisd
3.Arkdtime nd Avancii pdr porosi

4.Td Pagueshme p6r Aktivitetin e Shfrytdzimit(furnitore)
5.Ddftesa td pagueshme

6.Td Pagueshme ndaj Nj6s.Ekon. Grup
7.Te Pagueshme ndaj Nj6s.Ekon. pjesdmarrje
8.Td Pagueshme ndaj punonjdsve dhe Sigurime shoq./shdnde
9,Td Pagueshme pdr Detyrime Tatimore
1o.Td Tjera td pagueshme

Totali i Detyrimeve Afatshkurtdra (1-10)
2 Ti Pagueshme pdr Shpenzime t6 Konstatuara
3 T6 Ardhura t6 Shtyra(dhe Grantet)
4 Provizionet

Totall i Detyrimeve Afatshkurt6ra (l)

ll.1 Detyrimet Afatgjata:
l .Titujt  e Huamarrjes
2.Detyrime ndaj Institucioneve t6 Kredisd
3.Ark6time n6 Avancd p6r porosi

4.Td Pagueshme p6r Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore)
5.D6ftesa t6 Pagueshme
6.Td Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Grup
7.Td Pagueshme Ndaj Nj6s.Ekon. pjesdmarrje
8.Td Tjera td Pagueshme
Totali i Detyrimeve Afatgjata(1.E)

2 Td Pagueshme p6r Shpenzime t i i  Konstatuara
3 Td Ardhura td Shtyra
4 Provizione(P6r pensionet, et j)
5 Detyrime Tatimore td Shtyra

Totali i Detyrimeve Afatgjata (il)

TOTALT I DETYRTMEVE (t+il)

lll Kapitali dhe Rezervat
1 Kapital i  i  Ndnshkruar
2 Primi i  Lidhur me Kapital in (-)
3 Rezerva Rivler6simi
4 Rezerva t6 tjera

l.Rezerva Ligjore
2.Rezerva Statutore
3.Rezerva td Tjera

5 Fit imi i  Pashpiirndard
6 Fit imi (Humbja) e Vit i t  Financiar

Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lll)

^lgral!_19_F_

Shdnimet mbi pasqyrat financiare nd faqet vijuese jand pjesd p6rbdrese e k6tyre pasqyrave financiare.
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4,045,1E3

3,543,803

z  r v , oob

I  1 0 n  e A 4

z t  J ,624

1 1

1 70,859 106.806
6,365,563 3,575,610

14,345,074 5.0E7.101
@:sn*kr*.::.

1 8

1 2
10,040,000

14,390,346
413,153

13,977,193

10,040,000

p,tao,aaz
413,153

12,327,709
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HIGJENA SH.p.K PnsovRAT FInnnGIARE 20{ 6
PASeYRA E PERFoRMnNciis
PER vmrN E MByLLUR nlt 31 Du"lnron 2016
(Tii clrn.l Suurrllr;lNE Nii lmt)

A.Pasqyra e t6 ardhurave dhe shpenzimeve
(Shpenzimet e shfrytdzimit t6 klasifikuara sipas natyrds)

Nr Pdrshkrimi i Elementdve Shdnime
Viti raportues Viti paraardhds

3',t.12.2018 31.12.2015

1 T6 Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytdzimit
2 Ndryshimi nd Inventarin e produkteve t6 gatshme dhe prodhimit nd pro,
3 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar
4 T6 Ardhura t6Tjera t6 Shfryt6zimit

5 L6nda e Par6 dhe Materiale t6 Konsumueshme
Ldnda e Pard dhe Materiale tti Konsumueshme
T6 Tjera Shpenzime

6 Shpenzime Personeli
Paga dhe Shp6rbl ime
Shpenzime p6r Sigurime Shoq€rore dhe Shdndetdsore

7 Zhvlerdsimi iAktiveve Afatgjata Materiale
8 Shpenzime Konsumi dhe Amort izimi
9 Shpenzime t5 Tjera Shfrytdzimi

10 T6Ardhurat6Tjera
Td Ardhura nga Aktiviteti Pjesdmarres nd Njesi td Tjera Ekon.
Td Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera
Interesa td Arketueshem dhe td Ardhura t6 Tjera td Ngjashme

11 Zhvlerdsimi iAktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH)
12 Shpenz imeFinanc ia re

Shpenzime Interesi dhe Shpenzime t6 Ngjashme
Shpenzimet e Tjera Financiare

13 Pjesa e FitimiU(Humbjes) nga Pjesdmarrja

Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11.15)

Shpenzime(t6 ardhura) pdr Tatimin mbi Fitimin
Shpenzimi Aktual i  Tatimit mbi Fit imin
Shpenzime(t6 ardhura) i Tatim Fitimit td Shtyre
Pjesa e Tatim Fitimit tai Pjesemarrjeve

Fit imi/(Humbja) e Vit i t  Financlar (16-17)

Fitimi/(Humbja) Pdr:
Pronardt e Njesisd Ekonomike Mdm6
Interesat Jo-Kontrolluese

*,*ilP.9r,93f, ,,,*,**,**k*8,i*fl d*X*

12. 26,610,383

500,000

(9,596,492)
(9,460,466)

(1 36,026)
(1 1,069,359)
(9,484,073)
(1,s85,286)

(1,720,229)
(2,246,988)

4

7,089

7,089

27,875,999

(10,306,8e5)
(1 0,1 63,555)

(14334A)
(10,450,087)
(8,e51,847)
(1,498,2_40)

(2,1 35,833)
(2,739,608)

1,1-19

1 ,119

(2,93s)

(2,e35)

1 4

1 E

o

1 6

1 7

1 4

1 6

t o

1 7

2'18(.,#9.. - a?4:!'760

{18411,3,5)
(384,125)

!,1,9.2i2751
(352,2-75)

Shdnimet mbi pasqyrat financiare nd faqet vijuese jand pjesd pdrbdrese e kdtyre pasqyrave financiare,



HIGJENA SH.p.K PnSoYRAT FInnncIARE 20{ 6
PASevRA r Prnronunxciis-Vlznnnr
Piin vrrru E MByLLUR vrt 31 Dumron 2016
(Tt clrrul Suuvrlr "r,tNt Nt r,nrf)

Nr Pdrshkrimi i Elementeve Viti raportues
31.12.2016

Vlti paiaardhd$
31,12.2015

Sh6nime

1 Fitiml/(Humbja) e Vitit Financiar 2j00,323 1,849,484

2
3
4
5
6

7

Diferencat nga Pdrkthimi i Monedhds n€ Veprimtari t6 Hui
Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Financiare te Mbaj.S
Pjesa e t€ Ardhurave Gjithdperfshirese nga pjesemarrjet
Td Tjera td Ardhura Gjitheperfshirese p6r Vitin

Totali I td Ardhurave Gjirhopdrfsh. piir Vttln (2-6)

Totati i td Ardh urave/(Humbjeve) Gjithiipdrfsh irsse (1 +^Z)
Pronardt e Njesise M6m6
Interesat Jo-Kontrolluese

..... .. .rryTry:*

,;i-oop23- 1,0+srasa
%

Shdnimet mbi pasqyrat financiare nd faqet vfuese jand pjesd pdrbdrese e kdtyre pasqyrave financiare,



HIGJENA Sn.p.x PnsovRAT FITnnGIARE 2016
Plsqvu E FLUKSIT TE MJETEvB MoNrr.qRr(MnrooI INolnnxrn)
PEn vrrrn E MByLLUR rrlt 3l DHlnron 2016
(Tii c;rru,r Suutrlr .llxii Nii urii)

Pershkrimi i Elementeve ShEnimet Viti raportues
31.12,2016

Viti paraardhde
31.12.2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfryt6zimlt
Fit imi/(Humbja) e Vit i t  Financiar

Rregull imet pdr shpenzimet jomonetare:
Shpenzime Financiare Jo-Monetare
Shpenzime pdr Tatimin mbi Fit imin Jo-Monetar
Shpenzime Konsumi dhe Amort izimi
Zhvlerdsimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi i

Ndryshimet nE Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytdzimit
Rritje/R6nie nd td Drejtat e Arketueshme dhe td Tjera
Rritje/Rdnie nd Inventard
Rrit je/Rdnie n6 Detyrimet e Pagueshme
Rritje/Rdnie nd Detyrimet ndaj Punonj6sve

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Shfrytezlmit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit
Para Neto td Perdorura pdr Blerjen e Filialeve
Para Neto td Arketuara nga Shitja e Filialeve
Pagesa pdr Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale
Pagesa pdr Blerjen e Investimeve td Tjera
Arketime nga Shitja e Investimeve t6 Tjera
Dividende td Arketuar

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Investimit

Fluksi I Mjeteye Monetare nga Aktiv. Financimit
Arketime nga Emetimi i  Kapital i t  Aksionar
Arketime nga Emetimi i Aksioneve td perdorura si Kolateral
Hua t6 Arketuara
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi)
Riblerje e Aksioneve td Veta
Pagesa e Aksioneve td Perdorura si Kolateral
Pagesa e Huave
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare

Interes i  Paguar
Dividende td Paguar
Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financlmit

Rritje/Rdnie Neto nd Mjetet Monetare dhe Ekuivalenter

Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet n6 Flllim tii perludhEs
Efekti i Luhatjeve tii Kursit tE Kembimit

(13,74s,295) (10,313,61s)
(111,712) 99,350

9,030,432 133,425
_  " _ _ _ . * - t - 4 2  - ( ! g a g 0 )
,,,.,.,,,.=,,,,,,,,*llj.gsp=*..=,,,,,,.,,.,-_{!',99..2J40)-

2,'t00,323

221,699
1,720,229

470 Rnn

(812,374)
500,000

1,849,484

41,125
2,135,833

380,967

(188,300)

(312,3741 (1EE.3001
.....:-: . ^^--::ffw. al::Tr:::mi::..:..:^""m]r.lllmi**:. 1:

(200,000) 999,999-
(200,000) (300.000)

::*j:*..EM-:r:1!

M,181**I
764,885 6,945,905

Monetare dhe Ekuivalentet n6 Fund te periudh6s

Sh6nimet mbi pasqyrat financiare nd faqet vijuese jand pjesd pdrbdrese e kdtyre pasqyrave financiare.



]{ICJENA EH.p.x

PASeYRAE NDRysHMnvn xf KAIITAL
PTn vlrnc E MBYLLUR uf 31 DHJEToR 2016
(Tt c.uru.l Snuvr.lr.LlNt Nt mrt)
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Shdnimet mbi pasqyrat financiare nE faqet vijuese jan6 pjesd pdrbdrese e kdtyre pasqyrave financiare,
Kdto pasqyra financiare jan6 aprovuar nga drejtimi i "HIGJENA" sh.p.k dhe jane nenshkruar nga:

AD
Va

A
nflqrrsrnnronl
{i l \q.GOLEMllasi uLAo GoLEMI

\ Vf S ";t::'l',?t'e\ \ I . ' i l 1er-. 03112'4180



HIGJENA sH.p.K PnSqYRAT FInnUGIARE 2016

SuiiNrmr riin easqvnnr FTNANCTARE
Piin vrrn E MByLLUR rvlt 3l Dn"lrcron 2016
(Tii c.lrrua Suunaar .laNii Nii lnrt)

1, Informacione te pergjitheshme

Shoqdria tregtare "HIGJENA" sh,p.k, eshte themeluar si njd shoq6ri me pdrgegjesi td kufizuar Vendim te Gjykates
se Rrethit Gjyqsor Tirane Nr.13,388 date 18.01,1996 dhe gjendet e regjistruaine regjistrin tregtar pran6 e6ndr6s
Kombtitare td Regjistrimit (QKB), identifikuar me NIPT J6861210'11. Ajo vepron nd pdiputhje me tiglin "pi:rtregtar6t
die shoq6ritd tregtare" i ndryshuar dhe ligjeve td tjera qd rregullojne biznesin n6 Shqipdri, 

'

Kapitali i rregjistruar aktualisht eshte 10.040.000 leke dhe zoterohet nga orlaku i vetem z. Vasillaq Golemi,
Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2016 eshte sherbime ne fushen e pastrimit te Bashkise
Kucove.

2. Deklaratd e pajtueshmdris6 me SKK.t6

Pasqyrat financiare(individuale) pdr qdllime td pdrgjithshme jand pdrgatitur dhe paraqiten n6 p6rputhje me
Standardet Kombdtare td Kontabilitetit(SKK-te), tti ptirmirdsuara, dhe me kerkesat e ligjit'"Pdr koniabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare".

3. Bazat e pergatitjes sd pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jan6 pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente te
metodave td tjera, dhe parimit td t6 drejtave tO kostatuara, Ato paraqiten nd monedhen vendase, Lekd Shqiptar
("lekd).

4. Politikave md td r6nd6sishme kontabdl t0 zbatuara:

Mjetet monetare

Mjetet monetare p6rfshijn6, mjete monetare nd arkd dhe bankii, llogari rrjedh6se, si dhe, investime n6 tregun e
parasd dhe tregje td tjera shumd likuide me kontrata jo md td gjata se tre muaj, td cilat jan6 objekt i njd rreziku jo
domethdnds td ndryshimeve nd vler6.
Flukset monetare jand hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentdt e mjeteve monetare.
Veprimtari t6 shfrytdzimit jand aktivitetet bazd t6 prodhimit td td ardhurave td shoqdrise dhe aktivitete td tjera t6 cilat
nuk jand aktivitete investuese ose financuese.
Veprimtari investuese jand blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime td tjera qd nuk pdrfshihen n6
ekuivalentdt e mjeteve monetare.
Aktivitete financuese jand aktivitetet qd gojn6 nd ndryshime n6 masdn dhe pdrbdqen e kapitalit neto td kontribuar
dhe td huasd td shoqdrisd.

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njd aktiv financiar ose njd detyrim financiar njihet vetdm kur shoqdria bdhet pjesd e kushteve kontraktuale tA
instrumentit.Matja fillestare e njd aktivi financiar ose njti detyrim financiar b6het me kostot e transaksionit(duke
pdrfshird edhe qmimin e trasaksionit) pdrveg rasteve kur marrdveshja p6rbdn nd thelb, nj6 transaksion financiai, Njd
transaksion financiar mund td jetd, pdr shembull, kur shiten mallra apo shdrbime dhe kur pagesa shtyhet pdrtej
afateve normale td tregtisd ose kur ajo dshtd financuar me nj6 norme interesi qd nuk dshtd nj6-norm6 tiegu. N6se
marrdveshja pdrbdn njd transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar bdhet me vlerdn aktuale
td pagesave td ardhshme t6 skontuara me normdn e interesit td tregut pdr njd instrument td ngjashdm bonhi.
Nd fund td periudhds raportuese,matja e instrumentave financiard b€het si vijon: Insiiumentat e boxhit e
percaktuara ne pikdn 7 dhe 8 te SKK-3 (si llogari, ddftesd ose hua e arkdtueshme ose e pagueshme) maten me
koston e amortizuar duke p6rdorur metodtin e interesit efektiv. Instrumentat e bonhit qd jand td klasifikuara si aktive
afatshkurtdr ose detyrime afatshkurtdr maten me shumdn e paskontuar td mjeteve mone[are ose shumave td tjera td
pritshme ptir t'u paouar ose arkdtuar, odrvecse kur marrdveshia oeirbein ne efekt nie fransakqinn finannirr Npep
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marrdveshja pdrbdn njd transaksion financiar, matja e instrumentit t6 borxhit bdhet me vlerdn aktuale td pagesave t6ardhshme td skontuara me njd normd tregu interesi pdr njd instrument t6 ngjash6m bonhi.
N6 fund td gdo periudhe raportimi, shoqeria vlenison n6ie ka nj6 evidencd objektive t6 zhvlerdsimit td ndonjd aktivifinanciar q6 matet me kosto ose me kosto td amortizuar. N6se ka nj6 evidencd objektive td zhvlerdsimit, njihenmenjdherd shuma p6r humbje nga zhvlerdsimi n6 fitim ose humbje.
N.dse, n6 njd periudhd pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerdsimi zvogdlohet dhe zvogglimi mund t6 lidhetobjektivisht me njd ngjarye qd ka ndodhur pasi ishte njoh-ur zhvlerdsimi (si njE p6rmir6sim n6 vteresimin e pozicionitfinanciar t6 debitorit),rimerret humbja nga zhvlerdsimite njohur md pard oie direkt ose duke rregulluar njd llogarizhvlenisimi,nd fitim ose humbie.
Aktivet dhe detyrimet financiaishoqilria i klasifikon n6 afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2.

Inventar6t

Fillimisht, .inv-entari njihet atdhere kur shoqdria e ka ndn kontroll, pret pdrfitime ekonomike prq tr1 dhe kostola e tr1mund td vlerdsohet me besueshm0ri, Njohja e inventanive bdhet zakonisht n6 momentin e p6rfitimit.
Inventardt maten fillimislt ry kosto. Kostoja e inventarit pdrfshin: koston e te gjith; materialeve td lidhura
lreitperdrelt me prodhimin si dhe koston e shnddrrimit t6 kdtyre materiateve ne proollfte p6rfundimtare, Kostot edre,ltpdrdrelta td materialeve perfshijnd, perveg gmimit t6 blerjes, edhe t6 gjitha kostot e tjera qd nevojiten p6r t6sjellti inventarin nd gjendjen dhe vendndodhjen el<zistuese.
Kostoja e ldnddve td para, materialeve td konsumit, tokds dhe nddrtesave td blera p6r rishitje, p6rb6het nga qmimi iblerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tiegtare Ohr ie q.n snplniime tetjera t6 ngjashme (taksat e parimbursueshme).
Pas njohjes, inventari matet me vlerdn md td uldt midis kostos dhe gmimit td vler6suar t6 shitjes pakesuar me kostotpdr t'u p6rfunduar dhe shitur.
lnventardt i ndnshtrohen testit td zhvlerdsimit n6 dat6n e raoortimit.

shpenzimet e shtyra dhe t6 arkdtueshme nga t6 ardhurat e konstatuara

Shoqdria zbaton politikate shtyrjes td shpenzimeve td cilatdo td siguro1nd td ardhura n6 periudhat e mrivonshme.
Po ashtu ajo shpdrndan shpenzimet e parapaguara nd vartdsi td pdrd'orimit dhe sigurimit td i6 ardhurave.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivetafatgjata materiale(MM{e) njihen si njd aktiv vetdm ndse:aktivi kontrollohet nga shoq6ria,6sht6 e mundurqd pdrfitime t6 ardhshme ekonomike nga pdrdorimi i aktivit t6 hyr6 dhe kostoja 6 aktivii mund t6 matet mebe-sueshmdri. Regjistrimi fillestar i AAM-sd bdhet zakonisht nd momentin e perftimit td tij nga blerja apo prodhimi.
Njd element i AAM-sd, qd plotdson kriteret pdr njohje si aktiv nd pasqyrdn e pozicionit financLr, matet me kosto. N6vler6simin e mdpasshdm shoqdria zbaton si politikd td saj kontabdl moOelin e kostos dhe e aplikon kdtd model p6r t6gjithd klasOn e AAM-sd qd vler6sohet.
Nd pasqyrdn e pozicionit financiar nj6 element i AAM-sd paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhendonjd humbje td akumuluar nga zhvlerdsimi.
Kostot qd kan6 t6 b6jnd me pdrmirdsimet e mdpasshme i shtohen kostos sd MM-sd vet6m n6se ato p6rmbushin
kriteret e pdrkufizimit td AAM-ve dhe kriteret pdr njohjen e aktiveve nd pasqyrdn e pozicionit financiai. Kostot qd
lidhen me mirdmbaj$et dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjate vitit ushtrimor
Shoqdria vleriison nd gdo datd td raportimit ndse ka hdonjd shenj6 qd nje aktiv mund t6 jetd i zhvler6suar. Ndse
ekziston ndonjd shenjd e till6, ajo vlerdson shumdn e rikuperueshme td aktivit. N6se nuk ka td shenja p6r
zhvlerdsim, nuk dsht6 e nevojshme t6 vlerdsohet shuma e rikuoerueshme.
Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet nd pasqyrdn e td ardhurave, si shpenzim nd mdnyrd sistematike pdrgjatdjetds sd dobishme te ketl aktivi. Pdrjashtime b6jnd aktivet afatgjata materiate me jet6 t6 dobishme pa afat si'p6r
shembull, toka (pdrveg minierave dhe vendeve t6 pdrdorura pdr gioposje), punimet e artit me jet6 afatgjat6, veprat e
muzeve dhe librat td cilat nuk amortizohen.
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Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metoddn e vlerds sE mbetur, me norma te cilat jan6 t6
pdrafdrta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pdrdorimit.Toka dhe aktivet nd proces nuk amortizohen.
Normat e perdorura jand nd nddrtesa 5 % te vlerds sd mbetur dhe pdr aktivet e tjera20o/ot6 vlerds s6 mbetur,

Aktivet afatgjata jomateriale

Nj6 aktiv afatgjatd jomaterial (AAJM) njihet vet6m ndse: dshtd e mundur q6 td ket6 perfitime t6 ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund tti matet me besueshmdri dhe aktivi nuk dshtd rezultat i shpenzimeve td bdra
brenda shoqtirise pdr njd zd jomaterial. Njohja fillestare e njd aktiv jomaterial bdhet me kosto, nddsa vlerdsimi i
mdpasshdm paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjd humbje td akumuluar nga
zhvlerdsimi.

Njohja e td ardhurave dhe shpenzimeve

Td ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit td td drejtave td konstatuara. Matja e td ardhurave bdhet me
vlerdn e dreJtd td arkdtuar ose td arkdtueshme. Vlera e dreltd e shumds sd arkdtuai apo pdr t'u arktituar merr
parasysh shumdn e gfarddo zbritje tregtare, zbritjet pdr shlyerje td menjdhershme dhe zbritjet e bdra p6r sasi (v6llim)
t6 bler6.
Td ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jand plotdsuar td gjitha kushtet e meposhtme: i jan6
kaluar blerdsit td gjitha rreziqet dhe pdrfitimet, qd lidhen me prondsind e mallrave dhe produkteve; shoqdria nuk
vazhdon td jet6 e pdrfshird nd mdnyrd td vazhdueshme nei menaxhimin e mallrave dhe te produkteve nd atd mas6
q6 tregon se ende zottiron titullin e prondsisd dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallraUproduktet e shitura;shuma e td
ardhurave mund td matet me besueshmdri;dshtd e mundur qd pdrfitimet ekonomike, qd lidhen me transaksionin, do
te merren;kostot qd kan6 ndodhur, ose qE do tE ndodhin n6 lidhje me transaksionin, mund t6 maten me
besueshmdri.

T6 ardhurat nga kryeqa e shdrbimeve njihen kur: shuma e td ardhurave mund td matet me besueshmdri; 6sht6 e
mundshme qd pdrfitimet ekonomike td lidhura me transaksionin do td hyjne nd shoqdri; faza e pdrfundimit t6
transaksionit nd fund td periudhds raportuese mund td matet me besueshmdri; kostot e ndodhura pdr shdrbimin, si
dhe ato qd do td ndodhin pdr p6rfundimin e tij mund td maten me besueshm6ri.

Td ardhurat qd rrjedhin nga pdrdorimi nga pald td treta i aktiveve td saj qd sjellin interes, pdrfitim pagesash p6r
pdrdorime td pronds (roj6llti) dhe dividendd njihen si m6 posht6: td ardhurat nga interesi njihen mbi bazdn e metodds
lineare ose tE metodtis sd bazuar n6 normdn e brendshme t6 interesit efektiv; td ardhurat nga shfrytdzimi i prondsisd
(roJellti) njihen mbi bazdn e td drqtave dhe detyrimeve td konstatuara, ni.i pdrputhje me kushtet e kontratds; td
ardhurat nga dividenddt njihen kur aksionari ka t6 drejtd ligjore pdr ta arkEtuar at6 (dividendin).

Shpenzimet njihen nd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve atdherd kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shoqdria pret td dalin aktive pdr shlyerjen e tyre nd tE ardhmen. Shoqdria zbaton parimin e krahasimit td t6
ardhurave me shpenzimet brenda te njejtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen t6
ardhura prej tyre, pavardsisht niise janti faturuar apo paguar.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet nd monedhd td huaj, qd plotesojne kushtet nd njohje, regjistrohet nd monedhdn funksionale, duke
zbatuar mbi shumdn e monedhds sd huaj kursin e menjdhershdm td kdmbimit (spot) nddrmjet monedhds
funksionale dhe monedhds sd huaj nd datdn e trasaksionit, por shpesh ptlrdoret njd kurs kdmbimi, i cili 6shtd i
pdrafdrt me kursin e datds sd kryerjes sd transaksionit, p.sh. nj6 kurs mesatar i njd jave ose njd muaji mund t6
ptirdoret pdr td gjitha transaksionet e kryera gjat6 kdsaj periudhe, nd secildn prej monedhave td pdrdorura.

Nd fund td gdo periudhe raportuese, zerat ne monedhd te huaj pdrkthehen si me poshtd:zr.irat monetard td shprehur
nd monedhd td huaj duke pdrdorur kursin e kdmbimit td mbylljes (d.m,th. nd datdn raportuese); zdrat jomonetard qd
maten me kosto historike nd monedhd td huaj duke pdrdorur kursin e kdmbimit n6 datdn e transaksionit; zdrat
jomonetard qd maten me vlerdn e drefd nd monedhd td huaj duke pdrdorur kursin e kdmbimit nd datdn kur dsht6
ptlrcaktuar vlera e drejtd.
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Diferencat e kdmbimit, qd krijohen gjatd shlyerjes s6 ziirave monetani ose gjatd p6rkthimit td zerave monetare mekurse kdmbimi td ndryshme nga kurset e kdmbimit, me te cilat ato janiperkinyer n6 njohjen gjatd periudhds
kontabdl aktuale, ose n6 pasqyrat financiare t6 mdparshme, njihen si fiiim (ose humbje) te periudhds kontab6l kurato lindin
Kur njd pdrfitim ose humbje pdr njd zd jomonetar njihet dreltpdrdrejt nd kapital, atdherd dreltpdrdrelt nd kapital do t6njihet edhe diferenca e kdmbimit.
Kurset e kdmbimit, td pdrdorura nga shoqeria pdr monedhat e huaja md kryesore, md 31.12.2016 jane
1 euro = 135.23 leke dhe 1 dollar = 128.i7 leke.

Tatimi mbifit imin

fatimi mbi fitimin pdrfshin tatimin e periudhds aktuale dhe tatimin e shtyrd.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzimtatimor nd pasqyrdn e performancds, p6rveg tatimit t6 zdra,ve qe njihen direit ne kapital,i cili njihet si nj6 zd i kapitalit.Detyrimi tatimor aktual njihet nti vlerat q6 shoqdria pritet td paguap (rimbursojd) mbi bazen e norrrue tatimore dheligjeve tatimore qd jand miratuar ose jan6 nd thelb td miratuara-ne'Oaien e raoortimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor td shtyrd njihet pdr tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose t6 pagueshme n6 periudhat
e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve td kaluara, kdto trtir. lindin nga nOryinimet mes vlerave ttinjohura pdr aktivet dhe detyrimet nd pasqyrdn e pozicionit financiar dhe njohjes s6 kdtyre ,itiu.u. dhe detyrimeve
nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e taiimit td zbiitsndm (rimbursuesh6m) tepapdrdorur.
Norma e tatimit mbi fitimin pdr ushtrimin 2016 eshte 15 o/o aQsa ka qdnd n6 ushtrimin e mdparsh6m.

5. Mjete Monetare (likujditete nd arke, bank6 etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

Pdrshkrimi i Elementeve Vitl raportues
Leke

31.12.2018
Valute

Viti pafaardhes 31 .12.2015
Leke Valute

Mjete monetare ne arke
Mjete monetare ne banke

Leke
Leke/Euro/

53,529 236,734
52A,151

Invest ime n6 shume l ikuide Leke

Gjendjet e llogarive td -likujditeteve td paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund te usniiimit. Tepricat e shprehura ne moneofrb td huajl jane
pdrkthyer ne leke duke pdrdorur kursin e kdmbimit td shpallur nga Banka e Shqip6ris6.

6. Td Drejta td Ark6tueshme Afatshkurtdra

Td drejtat e arketueshme, nd fillim dhe nd fund td ushtrimit kontabdl deklarohen si viion:

Pershkrimi i Elementdve

1
z

4

Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Ktiente)
Njesite Ekonomike Brenda Grupit
lnteresa Pjesemarrese n6 Njesi Ekonomike
Te Tjera (Debitore te tjere)

Shteti-Tatim fitimi aktual
Shteti-Tatim mbi vlerdn e shtuar
Huadhenie e perkoshme
Te tjera (furnitore debitore

Kapital i  N6nshkruar i  Papaguar

32,856,259

55,412
54,411

.t oo,,

1 8 ,81  9 ,1  40

2 7 7  , 1 1 1
276,1-10

1 , 0 0 1

Viti raportues 31.12.2016 Viti paraardhds
1.12 .2015

Shuma 32,911,671 19,096,251
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Ne "Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)" jane pasqyruar faturat e papaguara per sherbimet e pastrimit qe shoqeriaka realizuar gjate ushtrimit si dhe tepricat debitore t6 mandhenieve me furnitor6t.
Nddrsa nd "Td Tjera (Debitore te tjerti)" jane pasqyruar krirkesat debitore ndaj tatim taksave p6r tatimin mbi fitimin.Dreltimi mendon se td gjitha kerkesat do td arkeiohen nd nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhenuk parashikon renie nd vrere,

7. Inventari

Inventaret, nd fillim dhe nd fund td ushtrimit kontabdl deklarohen, si vijon:

Pdrshkr imi  i  Elementeve

1 Lende e Par6 dhe Mater ia le t6 Konsumueshme
2 Prodhime nd Proces dhe Gjys6mprodukte
3 Produkte td Gatshme
4 Mal l ra
5 Aktive Biologjike
6 AAM te Mbajtura per Shitje
7 Parapagime p6r Inventar

229,9-O5 1 1 8 , 1 9 3

Viti raportues 31 .12.2016 Viti paraardhes

Vlerat e inventarit te Rqragltula me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike tekryer ne fund te ushtrimit 2016. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite erezultatit me menyren e inventarit te ndrmietem.
Vlerat e paraqitura pdr inventaret jand vl'era me uldt midis kostos dhe gmimit t6 vlerdsuar td shitjes pakdsuar mekostot pdr t'u pdrfunduar dhe shitur dhe nuk dshtti nevoja pdr zhvleresime td inventar6ve.

8. Shpenzime td Shtyra

Nuk jane evidentuar shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit.

9, AktivetAfatgjataMateriale(AAM.te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabdl n6 fillim dhe nd fund t6 vitit ushtrimor p6r aktivet afatgjatamateriale(AAM{d) paraqiten si vijon:

Gjendjel dhe levizjet

Koslo e MM-ve 01 .01 .2016
Shtesat
Pakesimet
Kosto e MM-ve 31.12.2016

Amortizimi MM-ve 01.01.201 6
Amorlizimi ushtrimit
Amortizimi per daljet e AAtvl-ve
Amortizimi AAM-ve 31 .i2.20i6

Zhvleresimi MM-ve 01.01.2016
Shtesat
Pakesimet
Zhvlergsimi MM-v e 31.12.2016

Vlera neto e MM-ve 01.01,2016

150,000 3,509,466
- 166,667

150,000 3,676,133

92,798 1,998,594
2,860 313,286

95,658 2,31 1,880

. :

57 ,202 1,510,872

Toka/Te Ndertesa lmpiante dhe Mjete
makineri transporti

Paisje zye dhe
informatike

Parapagime
0dr Aktive

Materiale dhe 
lotall

inventar I imet
afatgjate

16,580,664

1,300,000
1 5,280,664

9,575,341
't ,401,065
1,300,000
9,676,406

7,005,323

62,500

62,500

47,405
3,018

50,423

15,095

1,079,500
645,707

1,079,500
645,707

|,079,500

21,382,1 30
812,374

2,379,500
19,815,004

11,714,138
1,720,229
1,300,000

12,134,367

9,667,992

neto e Mfil-ve 31.1

AAM-16, Od OlOt6soind kri teret oer niohie si akl iv np nacnvrAn a nnziainnir { ih-^^i^. i^^^ *^r,,-  -^ r-^^r^
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Nd vlerdsimin e miipasshtim shoqtiria zbaton si politikd td saj kontabdl modelin e kostos dhe n6 pasqyrdn epozicionit financiar AAM-td jand paraqitur me kosto minus amortizjmin e akumuluar dhe ndonj6 humbje ti! akumuluarnga zhvlerdsimi, ndse ka.
Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura mete dhenat e inventarizimeve flzike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2016.
Metoda e zgjedhur e amortizimit td AAM-ve 6shte metoda mbi vlerdn e mbetur, e njejtd me atd q6 perdoret perqellime fiskale.
Shoqdria vlertison nd gdo dat6 t6 raportimit ndse ka $onje shenjd qd nj6 aktiv mund t6 jet6 i zhvteresuar, Drejtimigjykon se pdrgjithesisht nd kdtd ushtrim kontabdl, nuk ka inenla ie dn;ds n6 vlere t6 AA'tr/-ve dhe nuk ka llogariturzhvleresime.

10. Detyrime Afatshkurt6ra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paraqiten:

Pdrshkrimi i Elementdve Viti raportues 31j22016 Viti paraardhds
31.12.2015

1
z

4

7
8

Titujt e Huamarfles
Detyrime ndaj Institucioneve t€ Kredisd
Ark€time nd Avanc€ p€r Porosi
Td Pagueshme p€r Aktivitetin e Shfrytdzimit(furnitore)
D€ftesa t€ Pagueshme
Td Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup
T€ Pagueshme ndaj Nj6s.Ekon pjesdmarrje
T€ Pagueshme ndaj Punonjdsve dhe Sigurime shoq.ish6ndet.

Paga dhe shperblime
Sigurime shoq€rore dhe sh€ndet€sore

T0 Pagueshme p€r Detyrime Tatimore
Shteti-Tatim mbi fitimin
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar
Tatim mbi td ardhurat personale
Tatimi ne burim
T€ Tjera t€ Pagueshme

4,045,183

3,543,803

219,666

219,666
170,859

165,659
5,200

6,365,563

1,190,861

213,824

213,824
106,806

0
101 ,606

5,200

3,575,61010

Detyrime ndaj Institucione_ve te Kredise paraqet detyrimin qe shoqeria ka me 31.12.2016 ndaj bankave per
ovedraftet e pdrdorura si md posht6:

.  Ne Raif fe isen Bank.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2,93g,106 leke

. Ne Societe Generale Albania.,...,.1 ,207,07T leke

"Tti Pagueshme pdr Aktivitetin e Shfrytdzimit(furnitore)" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e
sherbtmeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ki pergatiiur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise
sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per gdo furnitor, Drejtimi ka gjykuaise te
dreltat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.
"Td Pagueshme ndaj Punonj6sve dhe Sigurime shoqerore e shendetsore" paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar
ndaj sigurimeve shoqerore te muajit dhjetor 2016.
"Td Pagueshme p6r Detyrime Tatimore " perbehet nga Tatimi mbi vleren e shtuar dhe tatimi tatimi mbi te ardhuratpersonale te muajit te fundit qe do td paguhet n6 muajin janar 2017.

11, Detyrimet Afatgjata

Nuk jane evidentuar detyrime afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel.
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12, Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shoqerisii, i paraqitur ne pasqyrdn e pozicionit financiar, dsht6 i njdjt6 me atd te percaktuar nestatutin e shoqerise dhe vendimet e depozituara nd Qdndrdn Kombdtare t6 Regjistrimit i.'b lf ,12.2016,
Gjatd ushtrimit kontabdl nuk ka rritje ose pakdsim nd kapitalin e regjistruar t6 s-hoqerisd dhe ndryshime ne raportet ezoterimit nga ortakdt.

13. Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytdzimit dhe t6 tjera.

T6 ardhurat nga aktiviteti ishfrytezimit dhe td tjera, n6 fillim dhe n6 fund t6 ushtrimit kontab6l2016, paraqiten:

2
3

Pershkrimi i Elementdve

TC Ardhura nga Aktivitefi | Shfrytdzimlt:
Shitje e produkteve te gateshme dhe ndnprodukteve
Shit ja e punimeve dhe shdrbimeve
Shit ja e mallrave
Te ardhura nga shit je te t jera(qera,komisione,etj)

Totali i td Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytdzimit
Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapital izuar
Td Ardhura td Tjera td Shfrytdzimit

T€ ardhura nga Shitja e Aktiveve Afatgjata
T6 ardhura nga grantet per aktive afatgjata
T€ ardhura nga grante te t jera
T€ ardhura te tjeraO

Viti raportues 31 j2.2016 Viti paraardhds
3',t.12.2015

,r, , ' ,0,r$

27,110,383

,r,uru,nnn

27,875,999

- sn

Td ardhurat nga shitja e sherbimeve jand vlerdsuar me vlerdn e dreltd td shum6s sd ark6tuar ose t6 arkiitueshme, t6zhveshura nga TVSH-ja, (Njohja dhe vleresimijand bazuar ne sKK-g t6 pdrmirdsuar).

14. shpenzimet e per l6nd6 t6 par6 dhe materiale t6 konsumueshme

Shpenzimet pdr l6ndd td pard dhe materiale td konsumueshme, nd fillim dhe nd fund t6 ushtrimit kontabdl 2016.paraqiten:

Pdrshkrimi i Elementeve

Shuma

15. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pdrbehen.lgq pagat, kontributet e sigurimeve shoqdrore dhe shdndetdsore, leja vjetore epaguar, raporti mjekdsor i paguar nd '14 ditdt e para, pjesdmarrja nd fitime dhe shp6rblimet.
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore td kryera p6r personelin jand si me posht6 :

1
2

Ndryshime ne inventarin e P.te gatshme dhe p.proces
Ldnda e Par6 dhe Materiale t6 Konsumueshme

L6nda e Pard dhe Materiale

Mallra
Energji ektrike, uje

9,596,492

9,596,492

1 0,306,895

10,306,895

Viti raportues 31.12.201 6
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Nr Viti raportues 31.12.2016 Viti paraardhds 31.12.2015

1 Shpenzime Personeli
Paga dhe Shp€rblime
Shpenzime p6r Sigurime Shoq6rore dhe Shdndetdsore
Te tjera

Shuma

9,484,073
1,585,286

1 1,069,359

8,951,847
1,498,240

10,450,087

16. Shpenzime tE tjera shfrytdzimi

Nd shpenzime td tjera td shfryldzimit jand pdrfshire kostot e shdrbimeve kryesore dhe ndihmdse, q6 lidhen
drelperdrqt me veprimtaritd e shfrytdzimit dhe ato p6r qdllime administrative, si dhe, kostot qd ndodhin jo rregullisht
gjatd rqedhds normale td biznesit.

Nr Emertimi Viti raportues
31.12.2016

Viti paraardhds
31.12.2015

Td Tjera Shpenzime
Shdrbime nga tE tretEt(|109.61.62)

Trajtime te pdrglitheshme(nga te trete)
Qera
Mirmbajtje dhe riparime
Sigurime
Publicitet,reklama
Trasferime, udh0time,dieta
Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime transporti
Shpenzime p0r shdrbimet bankare
T€ tjera

Tatime dhe taksa(llog.63)
Taksa dhe tarifa vendore
Taksa te regjistrimit
Tatime te tjera

Shpenzime td tjera jo korente(llo9.67)
Vlera kontabdl e AA te shitura
Te tjera

Shpenzime tE Tjera Shfryt€zimi(Gjoba,provizione) Llog,65,G8)
Shpenzime per pritje dhe p€rfaqdsime
Gjoba ddmshpOrblime
Provizione

1,865,941

404,640

zq,iM

zo,ito

179,633
1,014,414

315,644
79,704

235,940

os,qog

65,403

1,957,625

404,640
48,304

329,503

150,275
1,024,903

?A? qq7

67,432

296,125
70J25

70,125
348,301

348,301

Shuma 2246FBE

17. Te ardhura te tjera. Shpenzimet financiare

Td ardhura td tjera dhe Shpenzimet financiare jand paraqitur sipas kdrkesave td standarteve dhe perbehen si vijon:
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Nr Viti raportues 31.12.2A$ Viti paraardhes 31.12.2015

1 Te ardhura te tjera
Interesa te arketuara
Te ardhura te tjera financrare

2 Shpenzime financiare
Shpenzime per interesa
Shpenzime te tjera

Fitim/Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore

44

(7,089)

7,089

1,119
291
828

2,935
0

(2,e35)

2,241,760 336,264

373,410 56,012

348,301 52,245

25,109 3,766

18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Ne vijim jand pasqyruar. pdrbdrdsit md kryesord t6 shpenzlmeve (td ardhurave) tatimore t6 cilat p6rfshrln6:
shpenzimet tatimore aktuale.

ShpenzimiAktual i Tatimit mbi Fitimin
1 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit

2 TE ardhura td njohura q6 pdrjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)
Divident€t e deklaruar dhe ndaryet e fit imit(nga investimet e k,
T€ tjera(rima rrje provizionesh, gjobash etjX-)

3 Shpenzime te panjohura tatimore(+)
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimo(+)
Gjoba,penalitete,demshperblime(+)
Amortizim mbi normat fiskale(+)
Provizione per rreziqe e shpenzime(+)
T€ tjera

Diferenca pozitive. Shpenzimet tatimore t6 lejuara minus
4 njohjet p6r q6llimet e raportimit(-)

Amortizimi i pdrshpejtuar tatimo(-)
Te tjera(-)

5 Zbritja e humbjes tatimore(-)

2,484,449

zs,sas

65,403

10,980

372,667

ll,lsl

9 ,810

1,647

6 Fitimi i Tatueshdm dhe shpenzime te tatim fit imit aktual 2,560,831 384,125 2,6'.15,170 392,275

ll Shpenzim(t6 ardhura) i Tatim Fitimit t6 Shtyrd{+/.) x

ll l  Shpenzime(t6 ardhura) p6r Tatimin mbi Fitimin(t+il) x

x

384,124 x 392,275

N6 llogaritjen e shpenzimit aktual t6 tatimit mbi fitimin jand respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal. Norma e tatimit
mbi fitimin pdr vitin 2016 6shtd 15% .
Nuk jane identifikikuar aktive, detyrime dhe zdra td zjer6 qd priten t6 ndikojnd nd fitimin e tatuesh6m ndse ato do t6
realizoheshin ose shlyheshin me vlerat e tyre kontabdl aktuale, qd ka td bdj6 me krijimin dhe realizimin e diferencave
td pdrkohshme. Per rrjedhim nuk eshte njohur asnj6 tatim fitimi i shtyr6.
Nuk jane identifikikuar aktive, detyrime dhe zdra td zjerd q6 priten td ndikojnd nd fitimin e tatuesh6m n6se ato do td
realizoheshin ose shlyheshin me vlerat e tyre kontabdl aktuale, q6 ka td b6jd me krijimin dhe realizimin e diferencave
td pdrkohshme. Per rrjedhim nuk eshte njohur asnj6 tatim fitimi i shtyrd.

Nr. Elementet e tatimit mbi fitimin Viti raportues 2.016 Viti paraardhds 2,015
Shuma I tatim fitimi Shuma I Tatim fitimi
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19. Ngjarjet pas dates re birancrt dhe vazhdrmerra e ehfrytezrmrt

Asnjd ngjarje e rdndesishme nuk ka ndodhur pas datds sd miratimit t6 pasqyrave linanciare.
20. Shpjegime mbipat6t e ltdhura

Me marrjen nd konsiderate td gdo tnansaksionidhe marredhenie td mundeshme, jo thjesht formen ligjore t6 tyre nd31 dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetoi20ls nuk ka transaksione ,. piieie iur,uo.

21. Shifrat krahasuece

shifnat krahasuese td deklaruara nd pasqyrat financiare 2015 jand te njijta me ato t6 prezantuana n6 vitin aktual2016,


